

Produktübersicht	WWK Hausratversicherung		
<p>Diese Produktübersicht stellt einen verkürzten Leistungsüberblick dar. Maßgeblich für den Versicherungsschutz sind die Ihrem Vertrag zugrunde liegenden Allgemeinen Hausrat Versicherungsbedingungen (VHB 2009) sowie die vereinbarten Klauseln und Besonderen Bedingungen. Diese finden Sie unter www.wwk.de/service/downloads/bedingungen/. Alternativ können diese jederzeit angefordert oder eingesehen werden.</p>			
Produktvarianten/Leistungspakete	Standard	Komfort	Premium
Versicherte Gefahren und Schäden			
Brand, Blitzschlag, Explosion, Anprall oder Absturz eines Luftfahrzeuges, seiner Teile oder seiner Ladung	•	•	•
Überspannungsschäden durch Blitz	1.000 EUR	10.000 EUR	•
Schäden durch Implosion	•	•	•
Schäden durch Verpuffung	•	•	•
Sonstiger Fahrzeuganprall (Schienen-, Straßen- oder Wasserfahrzeuge)	○	•	•
Schäden durch Überschallknall	○	•	•
Schäden an Gefriergut durch Kurzschluss oder Überspannung	○	•	•
Nutzwärmeschäden	○	•	•
Sengschäden	○	500 EUR	1.000 EUR
Einbruchdiebstahl, Vandalismus nach einem Einbruch, Raub	•	•	•
Erweiterte Raubversicherung	○	500 EUR	1.000 EUR
Diebstahl aus verschlossenem KFZ (Inland)	○	500 EUR	1.000 EUR
Diebstahl von Wäsche, Gartenmöbeln, -geräten und Kinderwägen	○	1.000 EUR	5.000 EUR
Leitungswasser (Bruchschäden, Nässeschäden)	•	•	•
Schäden durch Austritt von Flüssigkeiten aus Klima-, Wärmepumpenanlagen, Solar-, Dampf- und Warmwasserheizungsanlagen	•	•	•
Schäden durch Wasseraustritt aus Aquarien, Wasserbetten/-säulen, Terrarien, Zimmerbrunnen	○	•	•
Schäden durch Wasseraustritt aus Regenfallrohren innerhalb des Gebäudes	○	5.000 EUR	•
Sturm, Hagel	•	•	•
Weitere Elementarschäden Überschwemmung, Rückstau, Erdbeben, Erdsenkung, Erdrutsch, Schneedruck, Lawinen, Vulkanausbruch. Ein Selbstbehalt von 1 % des versicherten Schadens, mind. 500 EUR, max. 5.000 EUR je Versicherungsfall sowie eine Wartezeit von 1 Woche ab Antragseingang gelten vereinbart.	Optional	Optional	Optional

Versicherte Kosten	Standard	Komfort	Premium
Aufräumungskosten	•	•	•
Bewegungs- und Schutzkosten	•	•	•
Schadenabwendungs- und Schadenminderungskosten	•	•	•
Reparaturkosten für Gebäudebeschädigungen nach einem Einbruchdiebstahl	•	•	•
Schlossänderungskosten	•	•	•
Kosten für provisorische Sicherungen	•	•	•
Transport- und Lagerkosten	100 Tage	100 Tage	200 Tage
Bewachungskosten	○	500 EUR	1.000 EUR
Hotelkosten	○	75 EUR/Tag max. 100 Tage	150 EUR/Tag max. 100 Tage
Rückreisekosten aus dem Urlaub	○	2.000 EUR	5.000 EUR
Versicherte Sachen	Standard	Komfort	Premium
Wertsachen - davon für Bargeld - davon für Urkunden, Sparbücher, Wertpapiere - davon für Schmucksachen, Edelsteine usw.	10% 500 EUR 2.000 EUR 5.000 EUR	20% 2.000 EUR 3.000 EUR 25.000 EUR	30% 3.000 EUR 5.000 EUR 30.000 EUR
Waschmaschinen und Wäschetrockner in Gemeinschaftsräumen	•	•	•
Sachen in beruflich genutzten Räumen	•	•	•
Vom Wohnungseigentümer eingebrachte Gebäudebestandteile	○	5.000 EUR	10.000 EUR
Sachen außerhalb der versicherten Wohnung (Außenversicherung)	10 % max. 10.000 EUR	10 % max. 15.000 EUR	15 % max. 20.000 EUR
Geltungsbereich der Außenversicherung	weltweit		
Dauer der Außenversicherung	3 Monate	3 Monate	6 Monate
Sachen im Kunden- / Bankschließfach	○	5.000 EUR	10.000 EUR
Sonstige Erweiterungen	Standard	Komfort	Premium
Unterversicherungsverzicht bei Vereinbarung einer Versicherungssumme von mind.	650 EUR je m ² Wohnfläche	650 EUR je m ² Wohnfläche	650 EUR je m ² Wohnfläche
Vorsorgeschutz für Kinder	○	○	25 %, für max. 3 Monate
Verzicht auf die Einrede der grobfahrlässigen Herbeiführung von Versicherungsfällen bis	1.000 EUR	5.000 EUR	10.000 EUR
Keine Anzeigepflicht bei vorübergehendem Unbewohntsein	bis max. 90 Tage		
Keine Anzeigepflicht bei Gerüstaufbau	•	•	•
Wohnungswechsel / Umzug Versicherungsschutz besteht in beiden Wohnungen	bis 2 Monate	bis 2 Monate	bis 4 Monate

• = versichert
○ = nicht versichert
% = bezogen auf die Versicherungssumme (gilt nicht bei Elementarschäden)

Nachfolgende Leistungen sind nur versichert, wenn Sie den Haus- und Wohnungsschutzbrief abgeschlossen haben.	
Produktübersicht	WWK Haus- und Wohnungsschutzbrief (Wohngebäude)
24-Stunden-Servicehotline (WWK Notfall-Telefon)	+49 (0) 89 5114 - 3010
<ul style="list-style-type: none"> • Schlüsseldienst im Notfall • Rohrreinigungsdienst • Sanitär-Installateurdienst • Elektro-Installateurdienst • Heizungs-Installateurdienst • Notheizung • PC-Datenrettung • Entfernung von Wespen- und Hornissennestern sowie von Bienenstöcken • Schädlingsbekämpfung • Unterbringung von Tieren • Dokumentendepot • Psychologische Beratung 	<p>Vermittlung / Organisation mit Kostenübernahme. Je Versicherungsfall werden anfallende Kosten bis max. 500 EUR übernommen. Die Jahreshöchleistung für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt max. 1.500 EUR.</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Kinderbetreuung • Kurzzeitpflege für pflegebedürftige Angehörige • Ersatzwohnung (z.B. Hotel, Pension, Mietwohnung) • Provisorische Sicherungen nach Einbruch oder Sturm 	<p>Vermittlung / Organisation ohne Kostenübernahme.</p>

Gilt der WWK Haus- und Wohnungsschutzbrief im Rahmen der WWK Hausratversicherung und der WWK Wohngebäudeversicherung vereinbart, verdoppelt sich - im Falle einer Kostenübernahme - die Entschädigungsgrenze je Versicherungsfall auf 1.000 EUR bzw. die Jahreshöchleistung auf 3.000 EUR.